

## Základní škola Rychvald,

okres Karviná, příspěvková organizace

Školní 1600

735 32 Rychvald

IČ: 70998434

ID-datové schránky: r2mer76



### Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dobrý den, níže posílám odpovědi na Vaše otázky:

#### 1) Výčet programů v rámci prevence rizikového chování:

1. Dopravní hřiště (bezpečnost silničního provozu, prevence úrazů v dopravě)
2. Všesportovní kurz (tělovýchovný kurz s adaptačními aktivitami)
3. Děti a bezpečí (1. ročník - Václav)
4. Lidé a peníze (finanční gramotnost – 7. ročník)
5. Kamarádi online – 2. r.
6. Rizika online her – 4. r.
7. Prevence závislosti – 8. r.
8. Rizika sociálních sítí a YouTube – 7. r.
9. Den pro školu s odborníkem – 9. r.
10. Vánoční příběh a jeho poselství 1. – 3. r.
11. Izrael - země vánočního příběhu – 5. r.
12. Kamarádi online – 1. -3. r.
13. Rizika online her – 4. -5. r.
14. Kouření – 7.A
15. Prevence HIV – 8.B
16. Zdravá 5 – napříč ročníky
17. Lyžařský kurz (7. - 9. r)
18. Škola v přírodě – 2. - 5. r.
19. Masopust (ZŠ Václav)
20. Ochrana školáka za mimořádných situací (všechny třídy)
21. Den proti rakovině – celá škola
22. Revolution Train (Protidrogový vlak) – 9. r.
23. Hasiči – 1. a 6. ročník
24. Chlast je droga – 6. – 9. roč.
25. Holocaust + exkurze do památníku v Osvětimi – 9. r.
26. Sportovní den

2) a) 3, b) 0, c) 4, d) 0, e) 0, f) 0, g) 0,

3) Rozhodujícím kritériem je porušení školního řádu č.j. ZŠR/0729/2021, který je zveřejněn na našich webových stránkách. Např. Neomluvená absence je obvykle hodnocena takto: (vždy s přihlédnutím k dřívějším výchovným problémům každého žáka a individuální situaci).

1 – 2 hodiny – napomenutí třídního učitele

3 – 4 hodiny – důtka třídního učitele

5 – 9 hodin - důtka ředitele školy  
10 – 18 hodin – 2. stupeň z chování  
19 a více hodin – 3. stupeň z chování

4) Neomluvené absence žáků jsou řešeny v souladu s Metodickým doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže (Dokument MŠMT č.j.: 21291/2010-28), příloha č. 11- Záškoláctví

V Rychvaldě dne: 30. 5. 2023

Daniel Cigánek  
ředitel školy